## Band IV., Nr. 1147, Seite 212-213

*Ritter Hermann von Raderach genannt Gnifting überlässt sein Gut „An der Egge“ bei Ravensburg mit dazu gehörigen genannten Leuten für fünfzig Mark Silber dem Kloster Weißenau als vollständiges Eigentum.*

Jettenhausen, 1250. Januar 19.

Universis Christi fidelibus, tam presentibus quam futuris, presentem paginam inspecturis, Hermannus miles de Raderai dictus Gnifting salutem in omnium salvatore. Ad veram universitatis vestre cupio pervenire noticiam, quod ego Hermannus miles de Raderai cognomine Gnifting meum predium, dictum *an der Egge*<sup>1</sup>, apud Rauenspurc situm, quod iusto proprietatis titulo possederam, ex gratuito carnalis fratris mei Werinheri assensu Augiensi ecclesie, Premonstratensis ordinis, contuli cum omnibus que sibi attinebant, tam vinea quam decimis eius, nemoribus et pascuis atque pratis. Homines preterea hos: Arnoldum vinitorem cum famulo suo Berhtoldo et Burchardum villicum cum uxore sua<sup>a</sup> . . . pariter et liberis eorum atque famulo suo nomine Heinrico, ecclesie contuli memorate. Quo facto dictum predium a venerabili preposito prefate ecclesie Hermannno nomine recepi ad vite mee spatium tantummodo possidendum sub censu tali, ut unam soumam vini ecclesie antedecte persolverem annuatim et ipsa ecclesia meum post obitum dictum predium cum universo quo ipsum possederam iure, tam proprietatis quam advocatie atque infeodationum, que vulgus vocat Mannelehen, omnibus ad illud pertinentibus, libere atque integraliter possideret. Postmodum vero volens dicti predii dominium in plenam predictae Augiensis ecclesie conferre possessionem petii a fratribus ecclesie sepedecte, ut michi quinquaginta marcas argenti conferrent et sic predictum predium libere possiderent. Prepositus igitur supradictus eiusque conventus, prout petieram, quinquaginta michi marcas argenti dederunt, ideoque sepedictum predium a me totaliter est resignatum, ut nec michi nec ulli meorum heredum nec etiam ulli hominum deinceps in ipso quicquam sibi liceat vendicare. Sic itaque Augiensis ecclesia dictum predium totaliter et integraliter cum omni quo ipsum iure tenueram plena possidet libertate. Ut ergo hec inconvulsa permaneant et

<sup>a</sup>Hier ist für den Namen Raum offen gelassen.

<sup>1</sup>Vielleicht eines der Örtchen Egg (Fronreute, Guggenhausen, Waldburg, alle RV), beziehungsweise Eck (Argenbühl, RV) oder Eggen (Argenbühl, Baintdt, Kisllegg, Vogt, alle RV), oder, noch wahrscheinlicher, ein abgegangener Ort in Ravensburgs nächster Nähe (vgl. Zeitschrift für die Geschichte des Oberrheins 1 (1850) - 39 (1885), N.F. 1=40 (1886) - [...] 29, S. 125).